PRR3ª-00013940/2023

PORTARIA PRE-SP Nº PORTARIA PRE-SP Nº 41, DE 17 DE MAIO DE 202341, DE 17 DE MAIO DE 2023

A PROCURADORA  REGIONAL  ELEITORAL  NO  ESTADO  DE  SÃO  PAULO,  no  exercício  de  suas
atribuições  legais  e,  em especial,  nos termos dos  artigos  72;  77,  in  fine;  e,  79,  parágrafo  único;  todos
dispositivos da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CMNP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO as designações  realizadas  por  meio  da  Portaria  PRE/SP  nº  13/2023  (PRR3ª–
00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de 02/03/2023);

CONSIDERANDO a documentação encaminhada pela E. Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo  por
meio  do  Ofício  nº  0060/2023–MPSP/PGJ/EL  de  09/05/2023,  (PRR3ª-00013634/2023),  recebido  nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 12/05/2023 complementado por informação (PRR3ª-00013939/2023)
recebida em 16/05/2023;

CONSIDERANDO que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiar  na  condição  de  Promotor
Eleitoral Titular (biênio 2023/2025) perante a zona eleitoral indicada, a partir de 01/05/2023, inclusive, o(s)
seguinte(s) Promotor(es) de Justiça:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP
ESTADUAL

PERÍODO

10 APIAÍ RENAN MENDES RODRIGUES PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE APIAI

01/05/2023 a
03/03/2025

30 CACONDE ALFREDO EDUARDO FERREIRA
ROSSATTI

PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CACONDE

01/05/2023 a
03/03/2025

35 CAMPOS DO
JORDÃO

RODRIGO MACHADO FONSECA 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CAMPOS
DO JORDÃO

01/05/2023 a
03/03/2025

36 CANANÉIA DANIELLE CASTANHEIRA DE
OLIVEIRA

PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CANANÉIA

01/05/2023 a
03/03/2025

37 CAPÃO BONITO ANA CANDIDA SILVEIRA
BARBOSA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CAPÃO
BONITO

01/05/2023 a
03/03/2025

41 CONCHAS JEFFERSON LEANDRO DE
ALMEIDA

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE CONCHAS

01/05/2023 a
03/03/2025

56 ITAPORANGA GUILHERME PERUCHI PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
ITAPORANGA

01/05/2023 a
03/03/2025

84 PARAIBUNA JULISA HELENA DO NASCIMENTO
DE PAULA

PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
PARAIBUNA

01/05/2023 a
03/03/2025

89 PIEDADE JOSMAR TASSIGNON JÚNIOR PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PIEDADE

01/05/2023 a
03/03/2025

91 ESPÍRITO SANTO
DO PINHAL

ALLYSON FERNANDO VENEGA
CORADINI

2º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ESPÍRITO
SANTO DO PINHAL

01/05/2023 a
03/03/2025

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S
,

e
m

1
7
/
0
5
/
2
0
2
3

1
7
:
2
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
f
4
b
5
5
6
c
.
e
5
2
9
4
3
7
f
.
d
0
a
c
3
a
a
1
.
f
4
3
4
a
c
f
7

94 PIRAJU FRANCISCO ANTONIO NIERI
MATTOSINHO

1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PIRAJU

01/05/2023 a
03/03/2025

148 ELDORADO MAYARA CRISTINA NAVARRO
LIPPEL

PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
ELDORADO

01/05/2023 a
03/03/2025

155 PEDREGULHO FILIPE TEIXEIRA ANTUNES PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
PEDREGULHO

01/05/2023 a
03/03/2025

159 DUARTINA CRISTIANO DE BARROS SANTOS PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE DUARTINA

01/05/2023 a
03/03/2025

167 REGENTE FEIJÓ GUILHERME RODRIGUES
BATALINI

PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE REGENTE
FEIJÓ

01/05/2023 a
03/03/2025

184 TUPÃ LUCAS MARQUES DE TAVARES
OLEA

PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE BASTOS

01/05/2023 a
03/03/2025

195 PRESIDENTE
EPITÁCIO

STEPHAINE OKUMA 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
PRESIDENTE EPITÁCIO

01/05/2023 a
03/03/2025

208 MIGUELÓPOLIS JULIANA CAROSINI PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
MIGUELÓPOLIS

01/05/2023 a
03/03/2025

232 PALMEIRA
D'OESTE

RENATA FRANCA CEVIDANES 1º PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE PALMEIRA
D'OESTE

01/05/2023 a
03/03/2025

233 ESTRELA D'OESTE THOMAS OLIVER LAMSTER PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE ESTRELA
D'OESTE

01/05/2023 a
03/03/2025

234 FARTURA MAURICIO LLAGOSTERA
MARCHESE RODRIGUES

PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE FARTURA

01/05/2023 a
03/03/2025

236 TAQUARITUBA ANGELICA LUIZA ROSSI DA
COSTA

PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
TAQUARITUBA

01/05/2023 a
03/03/2025

318 SÃO MIGUEL
ARCANJO

GABRIEL CARETA DO CARMO PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE SÃO
MIGUEL ARCANJO

01/05/2023 a
03/03/2025

336 MORRO AGUDO CAIO CESAR POLTRONIERI PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE MORRO
AGUDO

01/05/2023 a
03/03/2025

360 COSMÓPOLIS PAULA ALESSANDRA DE
OLIVEIRA JODAS

PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE
COSMÓPOLIS

01/05/2023 a
03/03/2025

382 RIBEIRÃO PIRES LORRANA LARISSA COQUEIRO PROMOTOR DE
JUSTIÇA DE RIO
GRANDE DA SERRA

01/05/2023 a
03/03/2025

Os efeitos desta Portaria passam a existir a partir da data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça deste Estado e ao Exmo. Sr.
Presidente do e. Tribunal Regional Eleitoral/SP.

Publique-se no D.J.E  e no DMPF-e.

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S
,

e
m

1
7
/
0
5
/
2
0
2
3

1
7
:
2
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
f
4
b
5
5
6
c
.
e
5
2
9
4
3
7
f
.
d
0
a
c
3
a
a
1
.
f
4
3
4
a
c
f
7

Disponibilize-se,  no  site  oficial  desta  Procuradoria  Regional  Eleitoral/SP (www.presp.mpf.mp.br), a  lista
atualizada com o nome de todos os Promotores Eleitorais Titulares em exercício.

          São Paulo, 17 de maio de 2023

(assinatura digital)
PAULA BAJER FERNANDES

 Procuradora Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
A

B
A
J
E
R

F
E
R
N
A
N
D
E
S
,

e
m

1
7
/
0
5
/
2
0
2
3

1
7
:
2
5
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

f
f
4
b
5
5
6
c
.
e
5
2
9
4
3
7
f
.
d
0
a
c
3
a
a
1
.
f
4
3
4
a
c
f
7